Indicação Nº 2220/2023

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para orientar os moradores próximos ao Parque da
Cidade, sobre a forma de agir em relação a infestação de bichos e insetos.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, a quantidade de sapos que estão se espalhando pelas ruas
próximas ao Parque da Cidade, e a quantidade de solicitações encaminhadas por
moradores que não sabem como agir em relação aos bichos,  solicito  que seja feito
estudo para orientar os moradores próximos ao Parque sobre a forma que devem agir
em relação a infestação de bichos e insetos em períodos de estiagem e chuvas.

É sabido que alguns bichos são protegidos por Leis, e até mesmo essa
orientação precisa ser divulgada para os moradores, porém também, precisa ser dado
orientações e alternativas viáveis sobre as formas que os mesmos podem agir para
amenizar a situação em suas residências e entorno delas.

Portanto, é de grande importância desenvolver a curto, médio e longo prazo
planejamento estratégico que venham amenizar esta situação.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 05 de outubro de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, para
interceder junto ao órgão competente,
acerca de estudo para orientar os moradores
próximos ao Parque da Cidade, sobre a
forma de agir em relação a infestação de
bichos e insetos.

In
di

ca
çã

o
N

º
22

20
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

59
30

/2
02

3
-

05
/1

0/
20

23
 1

5:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
70

9-
D

00
7-

C
5V

3-
D

1P
Y

Câmara Municipal de Itapevi, 5 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T709D007C5V3D1PY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: T709-D007-C5V3-D1PY

In
di

ca
çã

o
N

º
22

20
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

59
30

/2
02

3
-

05
/1

0/
20

23
 1

5:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
70

9-
D

00
7-

C
5V

3-
D

1P
Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T709D007C5V3D1PY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T709D007C5V3D1PY
		2023-10-05T15:40:09-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura